
K: 12.zastavení: Kristus umírá 
(sloka č.12) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět.. 
 
K: Král rozděluje království: Rozděluje šaty vojákům, ráj lotru, Matku Janovi, nám dědictví- 
tělo a krev, církvi vodu a žízeň. Pro sebe si nechá hořký doušek: "Bože, proč jsi mě opustil!?" 
Nikdo neklesl tak nízko, aby neslyšel tento výkřik. To je poslední odkaz - dědictví. A nebe se 
mu otevřelo. 
L: A to je i tvůj poslední testament: oblékni se v zásluhy Beránka.  
Otec pozná v tobě svého syna a otevře ti nebe. 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 13.zastavení: Ježíš sňat a položen na klín Matky 
(sloka č.13) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: V Betlémě jsi porodila v radosti, zde jsi Matkou v utrpení. Josef v Betlémě dává Ježíše do 
jeslí, Josef z  Arimatie ho pokládá mrtvého do klína.  
L: Vždyť jsi říkala: Fiat, staň se. Byla jsi slzou vedle krve.  
Moci tě nazývat Matkou, znamená otevřít bránu nebes. 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 14.zastavení:Tělo Ježíše uloženo do hrobu 
(sloka č.14) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Toto je hodina osamění a opuštěnosti. Manželky, sirotci, matky, osamělí, osušte slzy! 
Třetího dne andělé  odvalí kámen a on vyjde z hrobu. Vzhůru srdce, synové lidí!  
Neboť toto porušitelné tělo se musí odít neporušitelností a smrtelné tělo nesmrtelností.  
L: Kéž je to naše naděje, naše nerozborná naděje. 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
(Závěr) 
(sloka č.15 – je-li k dispozici) 
 
K: Kristus ještě nedokončil svoji oběť. Každodenně trpí a umírají lidé v našem okolí. To je on, 
jenž v nich pokračuje ve své oběti, oběti Otci za spásu světa.  
L: Křížová cesta je vlastně cestou života. Pravý křesťan by na to neměl nikdy 
zapomínat. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 

KŘÍŽOVÁ CESTA „ z Kolosea“ 
( KC, kterou uvedl sv. otec Jan P. II. v r. 1987, www.chaloupsky.op.cz ) 
=============================================== 
K: Ve jménu Otce i Syna i Ducha svatého. Skloň se Bože, 
laskavě s námi, kteří se chystáme projít zastavení: křížové cesty. 
 
K: 1.zastavení: - Pilátův soud 
(sloka č.01) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět..  
 
K: Moc odsuzuje pokoru. Dav křičí. Pilát je zbabělec. I naše doba ještě jednou odsuzuje Krista 
nenávistí, násilím, nespravedlivým utlačováním.  
L: Nedopusť, Pane, abychom se dali zaslepit a znovu tě odsoudili v chudém, 
bezbranném, utlačovaném a opuštěném člověku dnešní doby. 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 2.zastavení: - Ježíšův kříž 
(sloka č.02) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět.. 
 
K: Je těžké pochopit touhu, s níž Kristus bere kříž. Boží láska promění kříž ve znamení Syna 
člověka. Kříž je prvním písmenem Boží abecedy. Kříž je Bůh, který otevírá náruč ke všem 
lidem. 
L: Přijď, KŘÍŽI, znamení Velkého Krále, přijď Tvé království. 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 3.zastavení: Kristus padá poprvé 
(sloka č.03) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět.. 
 
K: Padl na zem, kterou stvořil. Zpupnost, luxus, když Ježíš bere kříž, začínáme vidět opačně. 
Je to Bůh, který se hroutí na zem. Je to Bůh, který ti myl nohy ve večeřadle. 
L: Přijmeš-li kříž, křesťane, stáváš se větším podle Boží míry. 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
K: 4.zastavení: Kristus potkává svou matku 
(sloka č.04) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět.. 
 
K: Matka a Syn na sebe pohlédli. V žádných očích se nikdy více lásky nenahromadilo.  
V očích Matky se však zrcadlí i Otec a jeho vůle. 

http://www.chaloupsky.op.cz

